
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di Virgilio 
Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  
sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 
 
OGGETTO: Determina Dirigenziale per  l’affidamento  della riparazione di strumenti  
                 musicali c/o la scuola secondaria di Borgoforte  
                  
 CIG ZC72580BB6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Premesso:  

• che l’art. 11 del regolamento di contabilità ha ridefinito l’assetto delle competenze in 
materia di impegni di spese attribuendo la capacità di assunzione delle stesse; 

• che con delibera del consiglio d’Istituto n.49 in data 21 dicembre 2017 è stato 
approvato il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

• considerato che la scuola secondaria di Borgoforte  ad indirizzo musicale ha fatto 
pervenire una richiesta di manutenzione e revisione di strumenti musicali;     

• che si è ritenuto di utilizzare, quale modalità di scelta , un affidamento diretto ad una 
ditta che fornisce tale servizio ; 

• VISTO il regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con 
delibera del consiglio di Istituto; 

o Dato atto che ai sensi dell’art.6 del regolamento di contabilità è stato richiesto e 
formalmente acquisito agli atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria del presente provvedimento; 

o dato atto che ai sensi dell’art. 6 del regolamento di contabilità è stato richiesto e 
formalmente acquisito agli atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria del presente provvedimento; 

DETERMINA  

1. di affidare alla ditta MARCHI EROS  la riparazione/revisione di strumenti musicali ; 
2. di autorizzare la spesa di €.820,00 + IVA ; 
3.  di far prenotare la spesa di €.820,00 + IVA al programma annuale all’aggregato A02 

(3/6/3) che presenta la necessaria disponibilità; 
4 di informare  la ditta aggiudicataria che : 

� si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 
� deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura 

della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Lucia Barbieri 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000131 - 26/10/2018 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2018-10-26T11:55:52+0200
	BARBIERI LUCIA




